
COMUNE DI SANT'AGATA DI MILITELLO
PROVINCIA DI MESSINA

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

PREMESSO CHE:
con propria determina n. 123 (R.G. 1456) del 31.12.2020 è stata indetta la procedura di
affidamento ex art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 di Trattativa Diretta
MEPA per la manutenzione straordinaria dell'impianto sportivo Fresina;
con la succitata determina è stato contestualmente definito l’importo del contratto, giusto
preventivo d'ufficio che prevede per la manutenzione straordinaria dell'impianto sportivo
Fresina il dissodamento dell'intaso prestazionale e spazzolatura profonda eseguita con
idonea attrezzatura, il controllo delle giunte, il controllo e sistemazione di  avallamenti del
campo da gioco, la fornitura e posa di n. 6 big-bags del materiale di intaso gomma colorata
verde o marrone, per un totale di € 5.500,00 iva esclusa  ed impegnato l'importo
complessivo di €. 6.710,00

PRESO ATTO CHE:
è stata accettata l'offerta tecnica di Vinci Sport s.r.l. Codice Fiscale 03133260830 sede
legale VIA S. BIAGIO 98069 SINAGRA (ME) pervenuta in data 17/02/2021 per l'importo a
corpo di € 5.475,00 oltre IVA 22%;
viene rilevata un'economia rispetto all'importo complessivo impegnato sul cap. 19410
esercizio finanziario 2020 pari ad € 30,50;

Considerato che:
con delibera di Consiglio Comunale n. 71 del 19/12/2020 è stato approvato il Bilancio di
Previsione per l'esercizio finanziario 2020/2022, esecutiva ai sensi di Legge;
con Delibera di G. C. n. 146 del 22/12/2020 sono stati assegnati i PEG 2020/2022 a ciascun
Responsabile di Area, esecutiva ai sensi di Legge;
con Delibera di G.C. n. 1 del  12.01.2021 è stato approvato l'Esercizio provvisorio 2021 -

Oggetto: Affidamento diretto tramite MEPA ai sensi dell'art. 36 c. 2 lett. a del d.lgs. N.
50/2016 e s.m.i. -  CIG: Z6E300FAC0

AREA IV - CULTURA - TURISMO

ORIGINALE

Ufficio: AREA IV CULTURA - TURISMO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  N. 18  DEL 27-02-2021

REGISTRO GENERALE DI SEGRETERIA N. 249  DEL 27-02-2021

CUPSIOPE CIG



Assegnazione provvisoria delle dotazioni finanziarie PEG 2021;
Visto il Decreto Sindacale n. 2 del 07/01/2021 con il quale è stata prorogata, tra gli altri, la nomina
di Responsabile dell'Area IV la D.ssa Adriana Scaglione, fino al 31/12/2021;
Atteso che il Responsabile dell’Area è individuato, altresì, quale Responsabile del Procedimento;
Accertata, pertanto, la propria competenza ad adottare il presente provvedimento di gestione;
Ritenuto pertanto necessario ed urgente affidare il servizio de quo e poter procedere alla stipula
della trattativa MEPA nr. 1607863 per l'importo di € 5.475,00 oltre IVA 22%;
VISTI, altresì:
a) il TUEL, approvato con decreto legislativo n. 267/2000 e s.m.i.,
h) il vigente Regolamento di contabilità;
i) il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;
l) il vigente Regolamento sui Controlli Interni;
e, pertanto,

DETERMINA

Prendere atto della narrativa che precede e che qui si intende riportata e trascritta;1.
Di procedere all'affidamento del servizio di manutenzione straordinaria del campo da gioco2.
Fresina che prevede il dissodamento dell'intaso prestazionale e spazzolatura profonda
eseguita con idonea attrezzatura, il controllo delle giunte, il controllo e sistemazione di
avallamenti del campo da gioco, la fornitura e posa di n. 6 big-bags del materiale di intaso
gomma colorata verde,  alla ditta Vinci Sport s.r.l. Codice Fiscale 03133260830 sede legale
VIA S. BIAGIO 98069 SINAGRA (ME) per l'importo a corpo di € 5.475,00 oltre IVA 22%,
per un totale complessivo di € 6.679,50;
di rilevare un'economia rispetto all'importo complessivo impegnato sul cap. 19410 esercizio3.
finanziario 2020 pari ad € 30,50;
 di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa4.
NON RICORRENTE;
di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui5.
all’articolo 147bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa,
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile del servizio;
di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio6.
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. n.
33/2013;

Sant’Agata di Militello, lì 22-02-2021

Il Responsabile dell’Area
 Scaglione Adriana



SERVIZIO FINANZIARIO

Visto: Si attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, dell'art. 153 comma 5, del Decreto Legislativo n.
267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli interni, la regolarità contabile in ordine
alla copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata
vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi
dell'art. 191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Sant'Agata di Militello, lì 27-02-2021

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

 Giuseppina Smiriglia



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale del Comune di Sant' Agata di Militello, certifica che il presente

atto n. 249 del 27-02-2021 viene pubblicato all'Albo Pretorio dell'Ente per 15 giorni consecutivi dal

06-03-2021 al 21-03-2021.

Sant' Agata di Militello, lì 06-03-2021

IL VICE SEGRETARIO GENERALE
 Antonino Bertolino


